
证券代码：000955� � � �证券简称：欣龙控股 公告编号：2014-037

欣龙控股（集团）股份有限公司

2014年第三季度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

欣龙控股（集团）股份有限公司（以下简称“公司” ）于 2014�年 10月29日披露了《公司2014年第三季

度报告全文》及《公司2014年第三季度报告正文》。由于相关工作人员的疏忽，文中第二节“二、报告期末股

东总数及前十名股东持股情况表” 出现填报错误，现将更正情况披露如下：

更正前：

报告期末普通股股东总数

19,263

前

10

名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

海南筑华科工贸有限公司

境内非国有法

人

18.03

%

97,098,591 39,000,000

冻结

7,000,000

质押

80,240,000

九州华伟创业投资有限公司

境内非国有法

人

4.99%

26,889,866

西藏信托有限公司

－

致知

1

号

结构化证券投资集合资金信

托计划

其他

2.73% 14,719,700

赵少峰 境内自然人

2.17% 11,682,105

师凤琴 境内自然人

1.61% 8,668,800

刘永忠 境内自然人

1.11% 5,981,297

华润深国投信托有限公司

－

长

江

5

号信托计划

其他

0.97%

5,242,550

莫懿 境内自然人

0.91% 4,912,223

公智勇 境内自然人

0.89% 4,809,917

质押

1,550,000

李欣立 境内自然人

0.74% 4,000,000

前

10

名无限售条件普通股股东持股情况

股份种类

股份种类

股份种类 数量

海南筑华科工贸有限公司

58,098,591

人民币普通股

58,098,591

九州华伟创业投资有限公司

26,889,866

人民币普通股

26,889,866

西藏信托有限公司

－

致知

1

号结构化证券投

资集合资金信托计划

14,719,700

人民币普通股

14,719,700

赵少峰

8,668,800

人民币普通股

11,682,105

师凤琴

5,910,395

人民币普通股

8,668,800

刘永忠

5,472,100

人民币普通股

5,981,297

华润深国投信托有限公司

－

长江

5

号信托计

划

5,242,550

人民币普通股

5,242,550

莫懿

4,912,223

人民币普通股

4,912,223

公智勇

4,809,917

人民币普通股

4,809,917

李欣立

4,000,000

人民币普通股

4,000,000

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东是否存在关联关系及属于一致行动人

。

前

10

名无限售条件普通股股东参与融资融

券业务股东情况说明

（

如有

）

自然人股东师凤琴通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

持有公司股票

5,888,995

股

；

自然人股东刘永忠通过海通证券股份有限公司

客户信用交易担保证券账户持有公司股票

5,472,100

股

。

更正后：

报告期末普通股股东总数

19,263

前

10

名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

海南筑华科工贸有限公司

境内非国有法

人

18.03% 97,098,591 39,000,000

冻结

7,000,000

质押

80,240,000

九州华伟创业投资有限公司

境内非国有法

人

4.99% 26,889,866

西藏信托有限公司

－

致知

1

号

结构化证券投资集合资金信

托计划

其他

2.73% 14,719,700

赵少峰 境内自然人

1.61% 8,668,800

师凤琴 境内自然人

1.10% 5,910,395

刘永忠 境内自然人

1.02% 5,472,100

华润深国投信托有限公司

－

长

江

5

号信托计划

其他

0.97% 5,242,550

莫懿 境内自然人

0.91% 4,912,223

公智勇 境内自然人

0.89% 4,809,917

质押

1,550,000

李欣立 境内自然人

0.74% 4,000,000

前

10

名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 持有无限售条件普通股股份数量

股份种类

股份种类 数量

海南筑华科工贸有限公司

58,098,591

人民币普通股

58,098,591

九州华伟创业投资有限公司

26,889,866

人民币普通股

26,889,866

西藏信托有限公司

－

致知

1

号结构化证券投

资集合资金信托计划

14,719,700

人民币普通股

14,719,700

赵少峰

8,668,800

人民币普通股

8,668,800

师凤琴

5,910,395

人民币普通股

5,910,395

刘永忠

5,472,100

人民币普通股

5,472,100

华润深国投信托有限公司

－

长江

5

号信托计

划

5,242,550

人民币普通股

5,242,550

莫懿

4,912,223

人民币普通股

4,912,223

公智勇

4,809,917

人民币普通股

4,809,917

李欣立

4,000,000

人民币普通股

4,000,000

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东是否存在关联关系及属于一致行动人

。

前

10

名无限售条件普通股股东参与融资融

券业务股东情况说明

（

如有

）

自然人股东师凤琴通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

持有公司股票

5,888,995

股

；

自然人股东刘永忠通过海通证券股份有限公司

客户信用交易担保证券账户持有公司股票

5,472,100

股

。

更正后的《公司2014年第三季度报告正文》、《公司2014年第三季度报告全文》于2014年10月30日刊登在

巨潮资讯网www.cninfo.com.cn� 。对于出现上述工作疏漏，公司深表歉意。

特此公告。

欣龙控股（集团）股份有限公司

董 事 会

2014年10月29日

巨轮股份有限公司

证券代码：002031� � � �证券简称：巨轮股份 公告编号：2014-056

第三季度

报告

天津鑫茂科技股份有限公司

证券代码：000836� � � �证券简称：鑫茂科技 公告编号：（定）2014-004

第三季度

报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人吴潮忠、主管会计工作负责人林瑞波及会计机构负责人(会计主管人员)谢金明声明：保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末

增减

总资产

（

元

）

3,344,721,810.47 2,816,379,927.68 18.76%

归属于上市公司股东的净

资产

（

元

）

1,867,827,200.86 1,769,958,537.66 5.53%

本报告期

本报告期比上年

同期增减

年初至报告期末

年初至报告期末比

上年同期增减

营业收入

（

元

）

272,649,656.14 15.36% 752,092,306.66 17.51%

归属于上市公司股东的净

利润

（

元

）

38,447,438.23 -17.36% 121,070,967.00 5.07%

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

（

元

）

35,868,887.27 -14.28% 113,402,006.50 4.26%

经营活动产生的现金流量

净额

（

元

）

-- -- 47,931,187.55 -79.54%

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.0815 -17.09% 0.2566 -1.72%

稀释每股收益

（

元

/

股

）

0.0815 -17.09% 0.2566 -1.72%

加权平均净资产收益率

2.08%

下降

0.64

个百分

点

6.64%

下降

0.81

个百分点

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目

年初至报告期期末金

额

说明

非流动资产处置损益

（

包括已计提资产减值准备的

冲销部分

）

-5,146.94

计入当期损益的政府补助

（

与企业业务密切相关

，

按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外

）

7,473,768.73

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

1,126,274.55

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

192,008.52

减

：

所得税影响额

1,117,944.36

合计

7,668,960.50 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》定义界定的非经常

性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非经

常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》定

义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数

24,165

前

10

名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

揭阳市外轮模

具研究开发有

限公司

境内非国有

法人

18.01% 84,952,293 0

质押

78,450,000

洪惠平 境内自然人

12.05% 56,847,375 28,423,688

质押

54,720,000

郑明略 境内自然人

10.78% 50,847,375 0

质押

50,500,000

揭阳市飞越科

技发展有限公

司

境内非国有

法人

6.02% 28,423,688 0

质押

28,420,000

光大证券

－

光

大银行

－

光大

阳光基中宝

（

阳光

2

号二

期

）

集合资产

管理计划

境内非国有

法人

1.10% 5,200,407 0

新时代信托股

份有限公司

－

金瑞

6

号证券

投资集合资金

信托计划

境内非国有

法人

0.66% 3,127,149 0

光大证券

－

光

大银行

－

光大

阳光集合资产

管理计划

境内非国有

法人

0.53% 2,500,006 0

招商银行股份

有限公司

－

上

投摩根行业轮

动股票型证券

投资基金

境内非国有

法人

0.41% 1,928,300 0

解勇 境内自然人

0.41% 1,915,168 0

周滔 境内自然人

0.31% 1,466,050 0

前

10

名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 持有无限售条件普通股股份数量

股份种类

股份种类 数量

揭阳市外轮模具研究开发有

限公司

84,952,293

人民币普通股

84,952,293

郑明略

50,847,375

人民币普通股

50,847,375

揭阳市飞越科技发展有限公

司

28,423,688

人民币普通股

28,423,688

洪惠平

28,423,687

人民币普通股

28,423,687

光大证券

－

光大银行

－

光大阳

光基中宝

（

阳光

2

号二期

）

集合

资产管理计划

5,200,407

人民币普通股

5,200,407

新时代信托股份有限公司

－

金

瑞

6

号证券投资集合资金信托

计划

3,127,149

人民币普通股

3,127,149

光大证券

－

光大银行

－

光大阳

光集合资产管理计划

2,500,006

人民币普通股

2,500,006

招商银行股份有限公司

－

上投

摩根行业轮动股票型证券投

资基金

1,928,300

人民币普通股

1,928,300

解勇

1,915,168

人民币普通股

1,915,168

周滔

1,466,050

人民币普通股

1,466,050

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述第一

、

二

、

三

、

四股东不存在关联关系

。

不属于一致行动人

。

未知其他

股东之间是否存在关联关系

，

是否属于一致行动人

。

前

10

名无限售条件普通股股

东参与融资融券业务股东情

况说明

（

如有

）

无

。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、货币资金期末金额较年初金额增长33.24%，主要是为适应公司销售规模和生产规模扩大对流动资

金存量增加的要求,以及按照公司发展规划，对投资、项目建设所作的资金储备。

2、应收帐款期末金额较年初金额增长36.2%，主要是营业收入有所增长，应收帐款相应增加。

3、其他应收款期末金额较年初金额增长51.02%，主要是本期支付的进口材料增值税和关税尚未清结。

4、存货期末金额较年初金额增长35.86%，主要是根据订货合同排产计划进度，采购及储备部份原材

料，同时部份完工的产品因客户项目建设进度的关系，暂未能安排发货，库存产品增加较多。

5、其他流动资产期末金额较年初金额下降36.35%，主要是印度子公司期末留待抵扣的相关税费有所

减少所致。

6、在建工程期末金额较年初金额下降79.21%，主要是部份建设工程达到预定使用状态，已结转为固定

资产。

7、短期借款期末金额较年初金额增长42.84%，主要是经营规模扩张，资金需求增加，投资、项目建设等

对资金的需求也增加，增加了短期银行借款。

8、应付帐款期末金额较年初金额增长37.22%，主要是生产规模扩大，原材料采购增加，期末与供应商

尚未结清的货款有所增加。

9、预收款项期末金额较年初金额增长139.32%，主要是公司产品销售订单增多，预收的客户部份定金

增加但尚未达到结转条件未转销。

10、应交税费期末金额较年初金额增长47.33%，主要是随着销售额增加，相应的应交增值税和所得税

额等有所增加。

11、应付股利期末金额较年初金额增长55.56%，主要是实施了2013年度利润分派方案，增加未解锁的

限制性股票相应的暂扣未发的股利。

12、其他流动负债期末金额较年初金额下降50.42%，主要是根据会计准则确认原则，结转相应部份财

政拔款资金为营业外收入。

13、长期借款期末金额较年初金额增长238.17%，主要是美国子公司因投资所需向银行借入长期借款。

14、 少数股东权益期末金额较年初金额增长265.02%， 主要是报告期内新增合并报表的控股子公司

Northeast� Tire� Molds,Inc.所致。

15、销售费用较上年同期增长39.74%，主要是一方面营业收入增长，另一方面是报告期内较大规格产

品的销售较上年同期有所增加，运费相应增加。

16、财务费用较上年同期增长32.52%，主要是根据公司发展战略需要，向银行借款有所增加，支出利息

费用有所增加。

17、投资收益较上年同期增长9,742.33%，主要是参股公司OPS-INGERSOLL� Funkenerosion� GmbH的

经营业绩同比增加较多。

18、营业外支出较上年同期下降69.87%，主要是上年同期处置老旧运输设备较多。

19、 少数股东损益较上年同期下降530.61%， 主要是新纳入并表范围的控股子公司Northeast� Tire�

Molds,Inc.的少数股东应分担的本期亏损所致。

20、其他综合收益较上年同期增长103.86%，主要是报告期内因人民币兑美元及印度卢比等货币有所

贬值，且期末汇率较年初汇率的变动幅度同比较大。

21、 归属于少数股东的综合收益总额较上年同期下降530.61%， 主要是控股子公司Northeast� Tire�

Molds,Inc.的少数股东应分担的本期亏损所致

22、经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降79.54%，主要是按生产计划需要原材料采购增加，

支付的货款相应增多，同时支付的人工费用和税费较同期有所增加。

23、投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降39.18%，主要是前次募投项目等建设已基本完工，

相应投入的资金有所减少， 在抵消本期取得子公司及其他营业单位支付的现金净额的影响后流量净额有

所下降。

24、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长167.70%， 主要是根据公司发展战略需要，向银行

借款有所增加。

25、汇率变动对现金及现金等价物的影响较上年同期增长144.25%，主要原因是报告期内欧元等货币

的汇率变动幅度同比较大所致。

26、现金及现金等价物净增加额较上年同期增长234.49%，主要是受经营活动产生的现金流量净额及

筹资、投资活动产生的现金流量净额的变动等综合影响的结果。

27、期末现金及现金等价物余额较上年同期增长34.45%，主要是受经营活动产生的现金流量净额及筹

资、投资活动产生的现金流量净额的变动等综合影响的结果。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

（一）调整非公开发行A股股票发行底价和发行数量

本公司分别于2014年3月26日和2014年4月18日召开的第五届董事会第二次会议以及2013年度股东大

会审议通过了2013年度利润分配方案，内容为以2013年12月31日本公司总股本471,781,710股为基数，向全

体股东每10股派发现金股利0.50元（含税），共计分配23,589,085.50元。根据相关规定，本次非公开发行A股

股票发行价格由不低于6.56元/股调整为不低于6.51元/股。 本次非公开发行A股股票发行数量调整为不超

过15,361万股。最终发行价格将在公司取得中国证监会发行核准批文后，按照《上市公司非公开发行股票

实施细则》的规定，根据竞价结果由公司董事会与保荐机构（主承销商）协商确定。在上述范围内，由股东

大会授权董事会根据实际申购情况并结合公司募集资金需求与保荐人（主承销商）协商确定最终发行数

量。具体内容详见公司于2014年7月3日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）、《中国证券报》和

《证券时报》 的 《关于根据2013年利润分配方案调整非公开发行A股股票发行底价和发行数量的公告》

（公告编号：2014-033）。

（二）设立广州全资子公司

为适应巨轮股份有限公司（以下简称“公司” ）未来业务发展的需要，公司出资人民币500万元在广州

市设立广州巨轮智能技术有限公司（以下简称“巨轮智能” ）。经营范围：工程和技术研究和试验发展；电

子、通信与自动控制技术研究、开发；工程技术咨询服务；工业设计服务；软件开发；工业机器人制造；工业

自动控制系统装置制造；金属切削机床制造；通用机械设备销售；技术进出口。巨轮智能已于2014年7月25

日注册成立，注册号：440108000092851。本次设立全资子公司将更加有利于公司发挥区域优势、吸引高端人

才、增强创新实力，有助于优化产业布局、拓宽市场渠道、发展高端产业，符合公司长期战略规划和未来业

务发展的需要。具体内容详见公司于2014年7月31日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）、《中

国证券报》和《证券时报》的《关于设立全资子公司的公告》（公告编号：2014-039）。

（三）非公开发行股票获得证监会审核通过

2014年9月12日， 公司非公开发行股票的申请获得中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通

过。具体内容详见公司于2014年9月13日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）、《中国证券报》

和《证券时报》的《关于非公开发行股票申请获得中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过的公

告》（公告编号：2014-048）。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

巨轮股份有限公司关于根据

2013

年利润分配方案调整非公开发行

A

股股票发行底价和发行数量的

公告

2014

年

07

月

03

日

巨潮资讯网

、

中国证券报

B007

、

证券时报

B31

巨轮股份有限公司关于设立全资

子公司的公告

2014

年

07

月

31

日

巨潮资讯网

、

中国证券报

B023

、

证券时报

B30

巨轮股份有限公司关于非公开发

行股票申请获得中国证券监督管

理委员会发行审核委员会审核通

过的公告

2014

年

09

月

13

日

巨潮资讯网

、

中国证券报

Z16

、

证

券时报

B51

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺 洪惠平

在本人任职

期间直至本

人离职后六

个月内

，

本

人不转让所

持该公司的

股票

。

2005

年

09

月

20

日

在公司任职

直至离职后

6

个月内

履行完毕

。

收购报告书或权益变动报告书中

所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承

诺

1

、

揭阳市外

轮模具研究

开发有限公

司

；

2

、

揭阳

市飞越科技

发展有限公

司

；

3

、

洪惠

平

；

4

、

郑明

略

。

关于避免同

业竞争的承

诺函

2003

年

03

月

20

日

长期有效

严格履行承

诺

，

没有发

生违反承诺

的行为

。

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

四、对2014年度经营业绩的预计

2014年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2014

年度归属于上市公司股东的净利

润变动幅度

0.00%

至

30.00%

2014

年度归属于上市公司股东的净利

润变动区间

（

万元

）

16,766.41

至

21,796.33

2013

年度归属于上市公司股东的净利

润

（

万元

）

16,766.41

业绩变动的原因说明 生产经营平稳增长

。

五、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

持有其他上市公司股权情况的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

六、新颁布或修订的会计准则对公司合并财务报表的影响

□ 适用 √ 不适用

巨轮股份有限公司

董事长：吴潮忠

二0一四年十月三十日

证券代码：002031� � � �证券简称：巨轮股份 公告编号：2014-055

巨轮股份有限公司

第五届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、公司第五届董事会第八次会议的会议通知于2014年10月18日以书面、传真、电子邮件送达的方式通

知全体董事、监事。

2、本次会议于2014年10月28日上午9:30在公司办公楼一楼视听会议室召开，采用现场会议方式进行。

3、本次会议应到董事9人，实到董事9人。董事吴潮忠先生、郑栩栩先生、李丽璇女士、杨传楷先生、陈志

勇先生，林瑞波先生亲自出席会议，独立董事张宪民先生、杨敏兰先生、黄家耀先生以传真方式参与投票，

符合《中华人民共和国公司法》的规定和《巨轮股份有限公司章程》的要求。

4、本次会议由董事长吴潮忠先生主持，公司监事陈燕亮先生、黄晓鸿先生和许玲玲女士，董事会秘书

吴豪先生列席了本次会议。

5、本次董事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

(一)会议以9票赞成，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《巨轮股份有限公司2014年第三季度报告》；

详细内容详见2014年10月30日刊登于巨潮资讯网、《证券时报》和《中国证券报》的《2014年第三季度

报告正文及全文》。

(二) 会议以9票赞成，0票反对，0票弃权的表决结果通过了 《关于为全资子公司Greatoo?Molds?India?

Private?Limited向银行申请授信额度开立融资性保函的议案》。

详细内容详见2014年10月30日刊登于巨潮资讯网、《证券时报》和《中国证券报》的《关于为全资子公

司Greatoo?Molds?India?Private?Limited向银行申请授信额度开立融资性保函的公告》（公告编号：

2014-057）。

公司独立董事对该事项发表了独立意见，详细内容详见刊登于巨潮资讯网的《巨轮股份有限公司独立

董事关于为全资子公司Greatoo� Molds� India� Private� Limited向银行申请授信额度开立融资性保函的独立

意见》。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

巨轮股份有限公司董事会

二O一四年十月三十日

证券代码：002031� � � �证券简称：巨轮股份 公告编号：2014-057

巨轮股份有限公司

关于为全资子公司Greatoo� Molds�

India� Private� Limited

向银行申请授信额度

开立融资性保函的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为适应公司国际业务发展的需要，进一步拓展印度市场，提升公司产品与服务的国际竞争力，巨轮股

份有限公司（下称：公司）全资子公Greatoo� Molds� India� Private� Limited（中文名称：巨轮模具印度私人有

限公司，下称Greatoo� India）拟向中国境外商业银行申请不超过350�万美元的授信额度。公司拟在中国境

内商业银行申请开立融资性保函为该授信额度提供担保，担保期限为3� 年。公司持有Greatoo� India� 100%

的股权。

本次担保合同尚未签署，具体担保金额和期限将以银行核准额度为准。实际发生的担保金额和期限，

公司将在以后的定期报告中予以披露。

上述担保事项已经2014年10月28日公司第五届董事会第八次会议审议通过， 取得全体董事的一致同

意。独立董事为该议案发表了独立意见。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

1、被担保人名称：Greatoo� Molds� India� Private� Limited

2、注册地点：印度金奈市。

3、成立日期：2011年1月28日。

4、法定代表人：洪泽斌

5、注册资本：1300万美元。

6、经营范围:�轮胎模具和轮胎成型设备的制造和销售。

7、被担保人与上市公司关联关系：被担保人Greatoo� India为本公司在境外注册的全资子公司。

（二）财务情况

截止2013年12月31日，Greatoo� India资产总额人民币80,971,263.69�元， 负债总额人民币20,220,442.47�

元， 净资产人民币60,750,821.22�元；2013年营业收入为人民币25,178,134.77�元， 利润总额为人民币2,020,

798.31�元，净利润为人民币1,041,363.79�元。

截至2014年9月30日，Greatoo� India资产总额人民币94,199,061.82� 元， 负债总额人民币24,851,929.16�

元，净资产人民币69,347,132.66�元；2014年1-9月营业收入为人民币27,598,779.71元，营业利润为人民币6,

742,493.56元，净利润为人民币6,950,161.50元。

三、担保协议的主要内容

1、担保方式：连带责任保证。

2、担保金额：额度不超过 350�万美元。

3、担保期限：3�年。

4、反担保人：无。

本次担保合同尚未签署，具体担保金额和期限将以银行核准额度为准。实际发生的担保金额和期限，

公司将在以后的定期报告中予以披露。

四、董事会意见

公司董事会认为：Greatoo� India系公司的全资子公司，公司作为其控股股东有必要为其发展提供保证；

公司为其提供担保有利于子公司筹措资金， 保证正常生产经营及发展需要, 符合公司和Greatoo� Molds�

India� Private� Limited的需要。

公司独立董事已对本次担保事项发表了独立意见，认为本次担保有利于公司的整体利益，未损害公司

及公司股东尤其是中小股东的利益；本次担保符合公司发展战略，有利于公司的长远发展，不存在重大风

险。

Greatoo� India系公司的全资子公司，本次担保不涉及反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止目前，公司对外担保总额15,742.68万元（不包括本次担保），占公司2013年12月31日经审计净资产

的8.82%，其中：公司为子公司提供担保总额3,691.68万元。无逾期对外担保。

六、备查文件

1、公司第五届董事会八次会议决议；

2、独立董事关于担保事项发表的独立意见。

巨轮股份有限公司董事会

二0一四年十月三十日

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人杜克荣、主管会计工作负责人田霞及会计机构负责人(会计主管人员)胡茜声明：保证季度

报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增

减

总资产

（

元

）

2,380,351,226.58 2,455,794,330.68 -3.07%

归属于上市公司股东的净资产

（

元

）

673,710,488.52 759,127,523.00 -11.25%

本报告期

本报告期比

上年同期增

减

年初至报告期末

年初至报告期

末比上年同期

增减

营业收入

（

元

）

291,486,516.76 22.92% 737,113,730.05 10.98%

归属于上市公司股东的净利润

（

元

）

-26,229,387.95 -35.53% -85,417,034.48 -376.60%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润

（

元

）

-25,380,738.16 -29.70% -84,689,972.47 -7.99%

经营活动产生的现金流量净额

（

元

）

-- -- 60,818,424.13 165.24%

基本每股收益

（

元

/

股

）

-0.0897 -35.91% -0.2920 -376.52%

稀释每股收益

（

元

/

股

）

-0.0897 -35.91% -0.2920 -376.52%

加权平均净资产收益率

-3.82% -1.36% -11.92% -15.93%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益

（

包括已计提资产减值准备的冲销部分

）

-530.56

计入当期损益的政府补助

（

与企业业务密切相关

，

按照国家统一标准定

额或定量享受的政府补助除外

）

3,663,561.61

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

-3,340,511.27

少数股东权益影响额

（

税后

）

1,049,581.79

合计

-727,062.01

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》定义界定的非经常

性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非经

常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》定

义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数

38,390

前

10

名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押或冻

结情况

股份状态 数量

天津鑫茂科技投资集团有限公

司

境内非国有法

人

23.03%

67,350,

872

0

质押

65,000,

000

天津大学实业发展总公司 国有法人

1.78% 5,214,551 0

天津投资集团公司 国有法人

1.45% 4,255,420 0

国联安基金

－

交通银行

－

国联

安

－

佳成灵活配置分级

1

号资产

管理计划

其他

0.99% 2,893,808 0

侯庆虎 境内自然人

0.72% 2,100,000 0

许军 境内自然人

0.62% 1,816,600 0

长江证券股份有限公司 其他

0.51% 1,500,000 0

交通银行股份有限公司

－

长信

量化先锋股票型证券投资基金

其他

0.50% 1,458,281 0

尹顺仙 境内自然人

0.40% 1,183,400 0

东莞市燕晟贸易有限公司

境内非国有法

人

0.32% 928,542 0

前

10

名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称

持有无限售条

件普通股股份

数量

股份种类

股份种类 数量

天津鑫茂科技投资集团有限公司

67,350,872

人民币普通股

67,350,872

天津大学实业发展总公司

5,214,551

人民币普通股

5,214,551

天津投资集团公司

4,255,420

人民币普通股

4,255,420

国联安基金

－

交通银行

－

国联安

－

佳成灵活配置分级

1

号资

产管理计划

2,893,808

人民币普通股

2,893,808

侯庆虎

2,100,000

人民币普通股

2,100,000

许军

1,816,600

人民币普通股

1,816,600

长江证券股份有限公司

1,500,000

人民币普通股

1,500,000

交通银行股份有限公司

－

长信量化先锋股票型证券投资基

金

1,458,281

人民币普通股

1,458,281

尹顺仙

1,183,400

人民币普通股

1,183,400

东莞市燕晟贸易有限公司

928,542

人民币普通股

928,542

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司控股股东与其他股东无关联或一致行动关

系

。

公司未知上述除控股股东外其他股东的关

联或一致行动关系

。

前

10

名无限售条件普通股股东参与融资融券业务股东情

况说明

不适用

。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司股东在报告期内未进行约定购回交易。

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项 目 期末数 年初数 变动率

%

变动原因

应收票据

10,955,688.41 7,265,767.78 50.79%

本期回款导致应收票据增加所

致

预付款项

19,375,692.62 56,533,637.64 -65.73%

预付账款退回所致

其他应收款

33,787,798.65 20,988,844.19 60.98%

投标保证金增加及对天津市西

青区杨柳青镇人民政府往来款

增加所致

其他流动资产

6,068,888.05 3,122,893.10 94.34%

待抵扣增值税进项税转至应交

税金所致

应付税费

-27,285,829.74 -50,054,623.51 45.49%

固定资产增值税进项税转出及

光纤光缆产量减少导致进项税

减少所致

一年内到期的非流动负债

93,366,600.00 188,116,400.00 -50.37%

偿还贷款所致

项 目 本期数 上年同期数 变动率

%

变动原因

营业外收入

3,987,654.75 110,951,072.23 -96.41%

上期处置房屋建筑物所致

营业外支出

3,665,134.97 303,040.68 1109.45%

科技园公司支付违约金所致

所得税费用

269,453.52 -770,587.43 134.97%

上年度所得税退税所致

经营活动产生的现金流量净

额

60,818,424.13 -93,221,897.31 165.24%

回款增加付款减少所致

投资活动产生的现金流量净

额

-1,818,695.34 122,623,501.49 -101.48%

上期处置固定资产所致

筹资活动产生的现金流量净

额

-74,406,425.59 -22,197,372.26 -235.20%

本期借款减少所致

现金及现金等价物净增加额

-15,406,696.80 7,204,231.92 -313.86%

公司经营活动所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司2014年非公开发行工作进展情况：为进一步做大做强公司光通信产业，公司启动了非公开发行

工作，拟募集资金约9亿元，用于投资建设600吨“PSOD光纤预制棒套管扩产建设项目”和300吨“光纤预制

棒制造项目” 。相关《非公开发行行政许可申请材料》已于2014年4月23日报送中国证监会并予以受理。后，

根据证监会两次反馈意见，公司分别于2014年7月、9月对本次《非公开发行股票方案》及相关重点问题等

事项进行了补充说明及回复。目前相关后续工作正在积极推进中。

2、关于2014非公开发行募投项目选址用地招拍挂进展情况：上述两募投项目用地位于天津滨海高新

区滨海科技园内，具体为津滨高(挂)G2014-09号及津滨高(挂)G2014-10号地块，具体情况详见公司2014年9

月4日披露的《公司关于募投项目选址用地招拍挂进展公告》。截至2014年10月15日，公司及全资子公司天

津久智光电材料制造有限公司分别成功竞得了上述津滨高(挂)G2014-10号及津滨高(挂)G2014-9号地块，

并取得了《挂牌地块成交确认书》。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

2014

年非公开发行工作

2014

年

01

月

02

日

巨潮资讯网

《

董事会决议公告

》

等

，

公告编号

：

（

临

）

2013-046

2014

年

03

月

19

日

巨潮资讯网

《

鑫茂科技第二次临时股东大会决

议公告

》，

公告编号

：（

临

）

2014-015

2014

年

06

月

14

日

巨潮资讯网

《

董事会决议公告

》，

公告编号

：（

临

）

2014-027

2014

年

07

月

01

日

巨潮资讯网

《

鑫茂科技第三次临时股东大会决

议公告

》，

公告编号

：（

临

）

2014-030

2014

非公开发行募投项目建设用地进

展工作

2014

年

09

月

04

日

巨潮资讯网

《

募投项目选址用地招拍挂进展公

告

》，

公告编号

：（

临

）

2014-037

控股股东鑫茂集团股份解质押情况

2014

年

07

月

30

日

巨潮资讯网

《

控股股东股权解质押公告

》，

公告

编号

：（

临

）（

临

）

2014-032

2014

年

08

月

02

日

巨潮资讯网

《

控股股东股权质押公告

》，

公告编

号

：（

临

）

2014-035

三、对2014年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及

原因说明

√ 适用 □ 不适用

业绩预告情况:亏损

业绩预告填写数据类型:区间数

年初至下一报告期期末 上年同期 增减变动

累计净利润的预计数

（

万元

）

-12,000 -- -10,000 1,377

下降

-971.50%

-- -

826.22%

基本每股收益

（

元

/

股

）

-0.41 -- -0.34 0.05

下降

-920.00%

-- -

780.00%

业绩预告的说明

1

、

公司预计

2014

年度经营业绩较去年同期出现亏损

，

主要原因为去年公司转让华

天道

3

号房地产

，

产生

1

亿元左右非经常性损益

，

对公司去年全年利润贡献较大

。

2

、

公司其他业务板块较去年同期无重大变化

。

天津鑫茂科技股份有限公司董事会

董事长 杜克荣

二○一四年十月二十八日

证券代码：000836� � � �证券简称：鑫茂科技 公告编号：（临）2014-045

天津鑫茂科技股份有限公司

2014年度业绩预告

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2014年1月1日—2014年12月31日

2、业绩预告类型：亏损

3、业绩预告情况表

项 目 本报告期 上年同期

净利润 约

-12000

万元至

-10000

万元

1377

万元

基本每股收益 约

-0.41

元

/

股至

-0.34

元

/

股

0.05

元

/

股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

1、公司预计2014年度经营业绩较去年同期出现亏损，主要原因为去年公司转让华天道3号房地产，产

生1亿元左右非经常性损益，对公司去年全年利润贡献较大。

2、公司其他业务板块较去年同期无重大变化。

天津鑫茂科技股份有限公司

董 事 会

2014年10月29日

2014年 10月 30日 星期四

B26

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

富国基金管理有限公司关于增加农业银行为旗下部分证券投资基金

代理销售机构及开通定投和转换业务的公告

根据富国基金管理有限公司(以下简称"本公司")与中国农业银行股份有限公司（以下简称"农业银行

"）签署的销售代理协议，针对本公司旗下部分证券投资基金开通如下业务：

一、开户业务和基金的申购、赎回业务

自2014年10月30日起，农业银行开始代理销售以下产品（仅限前端收费模式或者收取销售服务费的份

额类别，详见所列示的代码）：富国信用增强债券型证券投资基金（A类份额代码000107，C类份额代码：

000109）；富国医疗保健行业股票型证券投资基金（代码：000220）；富国高端制造行业股票型证券投资基

金（代码：000513）投资者可通过农业银行办理开户、申购、赎回业务。

二、基金定投业务

自2014年10月30日起，投资者可在农业银行办理以下产品的定投业务（仅限前端收费模式或者收取销

售服务费的份额类别，详见所列示的代码）：富国信用增强债券型证券投资基金（A类份额代码000107，C类

份额代码：000109）；富国医疗保健行业股票型证券投资基金（代码：000220）；富国高端制造行业股票型证

券投资基金（代码：000513）。每月最低定投金额为300元（含申购费）。

三、基金转换业务

自2014年10月30日起，投资者可在农业银行办理以下产品的基金转换业务（仅限前端收费模式或者收

取销售服务费的份额类别， 详见所列示的代码）： 富国信用增强债券型证券投资基金 （A类份额代码

000107，C类份额代码：000109）；富国医疗保健行业股票型证券投资基金（代码：000220）；富国高端制造行

业股票型证券投资基金（代码：000513）。基金转换的业务规则请参见对应基金已开通转换业务的公告或

更新的招募说明书。

投资者也可以通过以下途径咨询有关情况：

中国农业银行股份有限公司

注册地址：北京市东城区建国门内大街69号

办公地址：北京市东城区建国门内大街69号

法定代表人：蒋超良

联系人：牛峰

电话：95599

传真：（010）85109219

客户服务电话：95599

公司网站：www.abchina.com

投资者可以通过以下方式联系富国基金管理有限公司进行咨询：

客户服务电话：95105686，4008880688（全国统一，均免长途话费）

网址：www.fullgoal.com.cn

风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也

不保证最低收益。敬请投资者注意投资风险。投资者投资于上述基金前应认真阅读基金的基金合同、招募

说明书。

本公告的解释权归富国基金管理有限公司所有。

特此公告

富国基金管理有限公司

二0一四年十月三十日

证券代码： 002012� � � �证券简称：凯恩股份 公告编号：2014-045

浙江凯恩特种材料股份有限公司

关于控股股东股份质押的补充公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

浙江凯恩特种材料股份有限公司（以下简称"公司"）控股股东凯恩集团有限公司（持有公司股份82,301,

206股，占公司总股本的17.60%）于2014年9月办理了股份解冻及重新质押手续，其经办人员未及时将质押变

动情况告之公司，因此公司对上述质押情况未及时公告。现将相关情况补充公告如下：

凯恩集团有限公司于2013年9月17日将其所持有的本公司的1,220万股质押给中信证券股份有限公司，办

理股票质押式回购业务进行融资，初始交易日为2013年9月17日，购回交易日为2014年9月16日（详见刊登于

2013年9月23日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网上《浙江凯恩特

种材料股份有限公司关于控股股东股票质押式回购交易的公告》）。

2014年9月2日，凯恩集团有限公司归还了借款，上述1,220万股解冻。2014年9月3日，凯恩集团有限公司又

重新办理了将所持公司1,220万股质押给中信证券股份有限公司的股份质押手续，融资期限为一年。

截至本公告披露日，凯恩集团有限公司已累计质押本公司股份为6,332万股，占公司总股本的13.54%。

特此公告。

浙江凯恩特种材料股份有限公司

董事会

2014年10月30日

证券代码：002465� � � �证券简称：海格通信 公告编号：2014-062号

广州海格通信集团股份有限公司

关于重大事项继续停牌公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州海格通信集团股份有限公司（以下简称"公司"）因筹划非公开发行股票事项，经公司向深圳证券交

易所申请，公司股票于2014年10月23日开市起停牌，并于2014年10月24日发布了《关于筹划重大事项停牌公

告》（2014-058号）。

目前，该非公开发行股票事项还在筹划过程中，尚存在不确定性。鉴于上述情况，为维护投资者利益，避

免公司股价异常波动，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，经公司申请，公司股票将于2014年

10月30日开市起继续停牌。待有关事项确定后，公司将及时刊登相关公告并复牌。

停牌期间，公司将根据有关规定及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证

券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广

大投资者关注公司后续公告，注意投资风险。

特此公告。

广州海格通信集团股份有限公司

董事会

2014年10月29日


